Batı'nın üstünlüğü karşısında çareyi "öze dönmek''te bulan
modernist ve gelenekçi selefiler, gerçek ve saf İslam' dan uzaklaşıldığı
iddiasını paylaşmakla birlikte gerçek İslam' a nasıl ulaşılacağı konu
sunda birbirlerinden ayrılmaktadırlar. Modernist selefiler Batı 'yı ör
nek alıp moderniteyi norm kabul ederek İslam'ı bu kalıba uydurma ta
raftarıyken, 23 gelenekçi selefiler ise İbn Teyıniyye (ö. 728/1328) ve
sonrasında XVIII. yüzyılın tecdid hareketinden etkilenmiş görünmek
tedirler. Modern dönemde icazet geleneğini canlı tutan gruplar arasın
da gelenekçilerin yam sıra selefiler de yer almaktadır. 24

21 Asiın Duran, Aydınlanma ve Kutsal Kitap, İstanbul 2021, 24, 26-30, 47.

Bununla birlikte, çalışmalarında bil
hassa ''yaşayan sünnet" vurgusu yapan Öztürk, Fazlurrahman'a benzer
şekilde sünnetin somaki süreçte hadis rivayeti formunda kayıt altına
alınmasından bahsetmekte, hadislerin Kur'an'a arz edilınesi gerektiği
ni de vurgulamaktadır. 39 Mesela Muaz b. Cebel'in (ö. 17/638) Ye
men'e gönderilınesi ile ilgili rivayette geçen "ectehidü bi re'yi" ifade
sinin çok olgun bir fıkhl seviyeye delalet etmesi nedeniyle muhteme
len sübut açısından sorunlu olduğunu, ehl-i hadis-ehli re'y ihtilafı ne
ticesinde kurgulanmış olabileceğini söylemektedir ki bu yaptığı içerik
tenkidi kapsamında değerlendirilebilir.

Türkiye' de Hadisle İlgili Temel Tartışma Konuları:

Doktora tezi Mısır'daki hadis tartışmaları hakkında olan G. H.
A. Juynboll (ö. 2010), Mısır'daki tartışmaları hadislerin güvenilirliği,
kayıt aJtına alınmaları, sahabenin adaleti ve Ebu Hüreyre'nin (ö.
58/678) güvenilirliği, hadis uydurmacılığının boyutları, mana ile riva
yet, İsrailiyat ve tıbb-ı nebevi başlıkları altında ele almaktadır. Türki
ye' deki hadis tartışmalarının da büyük oranda Mısır.'da yapılan tartış
malarla örtüştüğü görülmektedir.